

云南西仪工业股份有限公司 2019 年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
叶明	独立董事	工作原因	于定明
吴以国	董事	工作原因	王家兴

公司负责人谢力、主管会计工作负责人王家兴及会计机构负责人(会计主管人员)赵瑞龙声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减	
总资产（元）	1,386,511,489.87	1,393,990,740.16	-0.54%	
归属于上市公司股东的净资产 （元）	881,433,473.77	906,410,282.46	-2.76%	
	本报告期	本报告期比上年同 期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比 上年同期增减
营业收入（元）	149,435,138.93	-0.85%	502,558,182.73	-13.05%
归属于上市公司股东的净利润 （元）	-16,646,388.36	238.04%	-22,484,639.99	-2,067.25%
归属于上市公司股东的扣除非 经常性损益的净利润（元）	-19,481,057.89	126.93%	-30,036,536.57	252.13%
经营活动产生的现金流量净额 （元）	-8,401,997.38	-105.50%	23,024,814.37	-70.30%
基本每股收益（元/股）	-0.0523	235.90%	-0.0706	-2,534.48%
稀释每股收益（元/股）	-0.0523	235.90%	-0.0706	-2,534.48%
加权平均净资产收益率	-1.86%	272.00%	-2.51%	-2,191.67%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：人民币元

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	1,920,776.81	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	3,302,650.21	
非货币性资产交换损益	11,760.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	3,655,287.35	
减：所得税影响额	1,338,577.79	
少数股东权益影响额（税后）	0.00	
合计	7,551,896.58	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	37,251	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
南方工业资产管理有限责任公司	国有法人	39.43%	125,605,626			
中国兵器装备集团有限公司	国有法人	15.93%	50,756,653			
江苏省农垦集团有限公司	国有法人	3.45%	10,994,886	7,696,421		
贵州长征天成控股股份有限公司	境内非国有法人	1.45%	4,617,853	4,617,852	冻结	4,617,853
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	1.35%	4,292,500			
沈阳中一集团有限公司	境内非国有法人	0.73%	2,321,500			
云南省工业投资控股集团有限责任公司	国有法人	0.69%	2,202,504			
孙先君	境内自然人	0.47%	1,506,200			
武汉长江光电有限公司	国有法人	0.25%	803,780			
周作安	境内自然人	0.20%	623,493	618,516		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
南方工业资产管理有限责任公司	125,605,626	人民币普通股	125,605,626			
中国兵器装备集团有限公司	50,756,653	人民币普通股	50,756,653			
中央汇金资产管理有限责任公司	4,292,500	人民币普通股	4,292,500			
江苏省农垦集团有限公司	3,298,465	人民币普通股	3,298,465			
沈阳中一集团有限公司	2,321,500	人民币普通股	2,321,500			

云南省工业投资控股集团有限责任公司	2,202,504	人民币普通股	2,202,504
孙先君	1,506,200	人民币普通股	1,506,200
武汉长江光电有限公司	803,780	人民币普通股	803,780
司银涛	489,000	人民币普通股	489,000
上海大东海建筑工程有限公司	417,500	人民币普通股	417,500
上述股东关联关系或一致行动的说明	兵装集团为南方资产、长江光电的控股股东。除此之外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系或是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。		
前 10 名股东参与融资融券业务情况说明（如有）	无		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

一、资产负债表项目

- 1、本期货币资金比期初减少44.37%，主要是本期购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付同比增加，现金流出大于现金流入。
- 2、本期预付款项比期初增加125.36%，主要是去年年末调整部分预付账款到在建工程及其他科目。
- 3、本期其他应收款比期初增加69.35%，主要是本期内部单位往来借款等。
- 4、本期长期待摊费用比期初增加80.41%，主要是因为公司本期固定资产改良支出增多。
- 5、本期应付票据比期初增加46.08%，主要是因为公司应付票据的支付增加。
- 6、本期预收款项比期初减少-61.78%，主要是因为本期预收货款减少。
- 7、本期应交税费比期初减少514.40%，主要是因为本期待抵扣进项税增多。
- 8、本期长期借款比期初增加54.38%，主要是因为本期项目资金借款增加。
- 9、本期未分配利润比期初减少114.45%，主要是因为本期归属于母公司的净利润亏损。

二、利润表项目

- 1、本期税金及附加同比下降37.11%，主要是因为本期收入降低。
- 2、本期管理费用同比下降36.44%，主要是因为职工薪酬、折旧费、水电费、运输费、租赁费、修理费等减少。
- 3、本期财务费用同比增加241.10%，主要是因为本期带息负债同比增加5610万元。
- 4、本期其他收益同比下降57.85%，主要是因为本期政府补助减少。
- 5、本期营业外支出同比下降89.21%，主要是因为本期非流动资产处置损失等减少。
- 6、本期利润总额同比下降580.47%，主要是因为本期收入未同比减少，成本费用同比增加所致。

三、现金流量表项目

- 1、本期收到其他与经营活动有关的现金同比减少78.181%，主要是因为去年同期收到中央财政拨付的“三供一业”补助资金5565万元。
- 2、本期支付的各项税费同比减少48.83%，主要是因为本期缴纳的税费减少。
- 3、本期支付的处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额同比增加65.83%，主要是因为本期固定资产处置增加。
- 4、本期购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金同比增加125.02%，主要是因为本期设备购置增加。
- 5、本期取得借款收到的现金同比增加46.26%，主要是因为本期带息负债增加5610万元。
- 6、本期收到其他与筹资活动有关的现金同比增加590.74%，主要是因为本期收到廉租房租金和职工棚户区建房款1699万元。
- 7、本期分配股利、利润或偿付利息支付的现金同比增加31.01%，主要是因为本期带息负债增加5610万元，导致利息支出同比增加。
- 8、本期支付其他与筹资活动有关的现金同比减少97.82%，主要是因为本期付棚户区改造项目款减少。
- 9、本期汇率变动对现金及现金等价物的影响同比减少93.30%，主要是因为汇率变动影响。
- 10、本期现金及现金等价物净增加额同比减少517.84%，主要是因为本期购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金增加所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2019 年度经营业绩的预计

适用 不适用

2019 年度预计的经营业绩情况：同比扭亏为盈

同比扭亏为盈

2019 年度净利润与上年同期相比扭亏为盈 (万元)	0	至	1,000
2018 年度归属于上市公司股东的净利润 (万元)	-6,838.73		
业绩变动的原因说明	1、公司连杆产品收入在四季度有所增长； 2、公司部分产品因生产加工工期和交货进度等原因，预计在四季度实现收入； 3、公司争取部分政府补助预计在四季度到位。		

五、以公允价值计量的金融资产

适用 不适用

六、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、委托理财

适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

九、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。